Pave Nikolaus IV-tilstaar Minoriterne Ret til under almindeligt Interdike at
skrifte og modtage Absolution, holde Gudstjeneste i Stilhed for Ordenens
Medlemmer samt modtage Nadverens og den sidste Salvelses Sakramenter,

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 111 (D) §. 277—78 af en Afskr, fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. V p. 515—16, hvorfra Varianterne).

69. 24 August 1288, Rieti,

Nicolaus episcopus servus servorum dei dilectis filiis ministro
[generalit et fralribus ordinis Minorum salulem et aposlolicam be-
nedictionem. Meritis vestre religionis inducimur ut pelitionibus vestris
in hiis que salulem animarum continent favorabiliter annuamus, sane
petitio vestra nobis exhibita conlinebat quod interdum conlingit civi-
tates et alia loca in quibus hsbitatis supponi ecclesiastico interdiclo et
non obstsntibus aliquibus privilegiis seu indulgentiis quibuscumque re-
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ligiosis ab apostolica sede concessis exceptis baptismate parvalorum et
penitentiis morientium omnia in eis ecclesiastica sacramenta [prohibere,®
propter quod sine conscientiarum vestrarum dispendio [vestrat eonfiteri
peccata et ab ipsis absolvi ac divina celebrare officia interdicto durante
hujusmodi non potestis, nec etiam evcharistie ac unctionis extreme in
mortis articulo recipere sacramenta, super quo per sedem apostolicem
[petivistis® humiliter vobis de salutari remedio provideri. Nos ilaque
vestris supplicationibus inclinati ut tempore talis interdieti vestra con—
fiteri peccata et ab ipsis absolvi ac simul legere divinum officium mis-
sas celebrare januis clausis non pulsatis campanis voce submissa ex-
communicatis ac interdictis et omnibus personis que non sunt de ordine
vestro exclusis, nec non temporibus consuetis juxta morem vestri or—
dinis sacre communionis et unctionis extreme sacramenta recipere pro—
hibitione hujusmodi seu aliquibus litteris super hoc a sede predicta
impetrandis que de ordine predicto et hac indulgentia specialem non
fecerint mentionem nequaquam obstantibus veleatis presentium vobis
auctoritate indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostre concessionis infringere vel ei ansu temerario contraire, si quis
autem hoc altemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

[Rome nono Kalendas Septembrum+ pontificatus nostri anno primo.
(1) Mangler, — (?) prohiberi. — (®) postalastis. — (%) Reate viii Kal.
Septembris (o: 25 August). Paven opholdt sig ved denne Tid i Rieti.

-

Pave Nikolaus 1V tilstaar Minoriterne Ret til at udn®vne Prokuratorer, der
skulle velges udenfor Ordenen, til at paase d Bedste og bestyre
dens verdslige Anliggender, da den som Pavestolen umiddelbart under-
given er udsat for Tab og Forurettelser.

Efter Afskr. i Msscr, Barth. Ill (D) S. 284—88 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. V p. 542, jfr. m. p. 485—86, hvorfra Varianterne).

70, 22 Novbr. 1290. Orvieto.

Nicolaus episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
rali. et provincialibus ministris et custodibus universis ordinis fratrum
Minorum salutem et apostolicam benedictionem.  Religionis favor sub
qua virlutum domino deservilis et’fructus uberes qui ex vestris labo-
ribus in ecclesia universali divina gratia cooperante proveniunt nos in-
ducunt ut illa vobis favorabiliter concedamus per que vestri ordinis
pura observantia in sui vigore [observetur! dictique ordinis professores
qui pro nulla re temporali possunt in judicio experiri exclusis quibus-
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libet sollicitudinibus liberius et quielius divinis vacent obsequiis et offe-
rentiom donantium concedentium aut in ultima voluntate relinquentiom
ordini predicto vel fratribus ejusdem ordinis aliquid propter deum pia
inteatio non fraudetur [ac illorum qui propter deum ad ipsos reverentiam
oon habentes eos presomunt in personis vel rebus indebite molestare
nudacie refrenetur,? (ea propter® nos sollicitudini qua predictus ordo pro
sois necessitatibus quotiens ingrueret necessitas vel utilitas suaderet re- .
currere ad Romanam ecclesiam cogeretur ad quam omnium rerum mobiliom
e immobilium quibus fratres [ipsi quorum ordo ad Romanam ecclesiam
nillo medio pertinet? uti possunt jus proprietas et dominium nullo
medio spectat pensata incommoditate vel difficultate potias que per [hect
ingeri posset fratribus supradictis benignius indulgentes, volentes quoque,
heredum et executorum negligentiis [ac molestatorum ipsorum insolen-
liis* obviare ut fratres secundum modos licitos et congruos ipsi ordini
relictis sibi in testamentis elemosinis non fraudentur [eisque de inju-
ristoribus ipsis exhibeatur justitie complementum?® ac sperantes quod
hiis que pro statu prospero [dictorum fratrum et® ordinis agenda fuerint
per vos eo [liberius? salubrius et utilius consuletur quo majori fueritis
in hac parte auctorilate muniti [discretionis® vesire, de qua plenam in
domino fiduciam obtinemus speciales personas que non sint de ipso
ordine nominandi pro locorum [et fratrum? indigentia singulorum [quas?
personas per vos taliter nominatas in hiis administralionem legilimam
generalem et liberam? et ipsos veros et legitimos [procuratores? admi-
nistratores yeonomos® et actores esse de plenitudine potestatis pre-
sentium aucloritale [instituendo!© decernimus qui res ipsas et rerum11
pretiom et prediclas elemosinas nomine ipsius ecclesie recipiant per
eosdem in fratram ipsorum utilitates prout eis licet ex regula vel de-
claratione regule convertenda sicut et quando a te [filii1* generalis
let!3 singulis aliis vestrum in provincia vel custodia sibi decreta vel
ab eisdem fratribus de assensu vestro [fuerintl4 requisili ac eedem
persone petendi exigendi recipiendi alienandi predicla transigendi quo-
que et paciscendi conveniendi [impetrandi litteras apostolicas vel alias
justitiam sive gratiam continentes in judices et loca conveniendi et re-
cusandi compromittendi 8 remittendi refutandi quitationem faciendi agendi
defendendi ac in animas eorum de calompnia et veritate dicenda jurandi
el cujuslibet alterius generis juramentum prestandi [sententiam seu sen-
lentias difinitivas seu interlocutorias audiendi necnon et appellandi
tppeliationis sea appellationum causas prosequendi® cum illis et contra
illos qui hujusmodi res mobiles et immobiles aut pretium [eorum?¢
vel relictas elemosinas fratribus in testamentis occuparent vel violenter
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auferrent sive contra volunlatem fratrum quomodolibet detinerent [sem
ipsis in personis vel rebus aliguas injurias irrogarent® et generaliter in
omnibus causis pro rebus et locis hujusmodi ad ecclesiam ipsam spec-
tantibus ipsorum fratrum usui concessis nec non pro [predictis injuriis
ac violenliis? immunitatibus libertatibus et juribus ac privilegiis!? eorun-
dem sine cujuslibet satisdationis et cautionis onere plenam generalem
[et liberam auctoritatem spostolicam1® in judicio el extra judicium po-
testatem quoque revocandi personas easdem et earum quamlibet ac alias
eis subrogandi vel nominandi per supradictum modum nominalionis quo-
tiens oportunum fuerit [qui'® eandem in prediclis vel similem habeant
potestatem plenam el liberam concedimus auctorilate presentium facul-
tatem. Nulli ergo omnino hominum liceal hanc paginam nosire con-
cessionis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario conlraire, si
quis autem hoc altemplare presumpserit indignationem omnipoltentis dei
el beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noveril incursurum. Dalom
apud Urbem velerem decimo Kalendas Decembris pontificatus nostri
anno tertio.